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Charakteristika objektu

Rodinný dům pro umělce Arjanu a Čestmíra se nachází na pozemku nedaleko chráněné krajinné oblasti Dale-
jské údolí na kraji Prahy. Je usazen do mírného svahu orientovaného na východ s nádherným výhledem do
Dalejského údolí. Místo je skvělé pro bydlení ve městě s nádechem přírody. Dům je dvoupodlažní částečně

zapůštěný do svahu. Umístěn je v západní části pozemku v nejvyšším bodě a otevíra se směrem s kopce dolů.
Hlavní vstup do domu je v úrovni vozovky, která lemuje horní hranu pozemku. Zde je navrženo i zastřešené

parkovací stání pro dvě vozidla.
Objekt je tvořen jednou kompaktní symetrickou jednoduchou dvoupodlažní hmotou, která je zasazena do sva-

hu. Z ulice má dům působit jako malá skromná jednopodlažní budova. Ústředním motivem domu je vnitřní
atrium, které propojuje obě podlaží a je zakončeno vyvýšeným stropem s postranními okny nad úrovní zbyt-
ku střechy. Ve stupním podlaží je ochoz, ze kterého se vstupuje do prostorově uzavřenější klidové části domu

s ložnicemi. Ve spodním podlaží se atrium rozlévá směrem na východ do otevřeného vzdušného prostoru
společenské části domu. Jde tedy o kombinaci uzavřených a otevřených plynoucích prostorů v kompaktním

objemu. V obytné části se dům otevírá do velké zahrady pomocí dvou zapuštěných krytých teras.
Konstrukce domu je zděná. Ve vstupním podlaží jsou použita dřevěná okna v líci fasády ze zapuštěnými rámy.

Ve spodním podlaží jsou použita zapuštěná francouzská okna s odhalenými rámy, která jsou otevíravá nebo
skládací. Fasáda je falcovaná z měděných patinovaných čtvercových šablon, které budou s domem dobře

stárnout.
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BAKALÁŘSKÝ PROJEKT - ZADÁNÍ Z ČÁSTI

POŽÁRNÍ OCHRANA

Obsah bakalářské práce:

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA obsahující:

a) Popis a umístění stavby a jejích objektů
b) Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků
c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností
g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Vnější odběrní místa požární vody
Vnitřní odběrní místa požární vody

h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů
i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Elektrická požární signalizace (EPS)
Samočinné odvětrávací zařízení (SOZ)
Samočinné stabilní hasicí zařízení (SHZ)

j) Zhodnocení technických zařízení stavby
Elektroinstalace, vytápění, větrání, rozvod hořlavých látek apod.

k) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce
Příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty (vnitřní, vnější).

2. VÝKRESOVÁ ČÁST obsahující:

a) Půdorysy jednotlivých podlaží (M 1:100)
Hranice požárních úseků
Označení požárních úseků
Požární odolnost konstrukcí, požární uzávěry
Směry úniku, východ na volné prostranství
Umístění vnitřních hydrantů
Vybavení požárního úseku EPS, SOZ, SHZ apod.

b) Situace (M 1:250 nebo M 1:500)

Vyznačení požárně nebezpečného prostoru
Vyznačení nástupních ploch, příjezdových komunikací apod.
Vnější odběrní místa požární vody
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 1.NP

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

omítka

schodiště dřevo omítka omítka

WC s umývárnou

technická
místnost omítka omítka

omítka

obývací pokoj s
kuchyňským omátka, dřevěný

omítka

prádelna omítka, keram.

omítka

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 1.NP D.1.1.2

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

omítka

schodiště dřevo omítka omítka

WC s umývárnou

technická
místnost omítka omítka

omítka

obývací pokoj s
kuchyňským omátka, dřevěný

omítka

prádelna omítka, keram.

omítka

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 1.NP

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

omítka

schodiště dřevo omítka omítka

WC s umývárnou

technická
místnost omítka omítka

omítka

obývací pokoj s
kuchyňským omátka, dřevěný

omítka

prádelna omítka, keram.

omítka
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP

předsíň omátka, dřevěný

ložnice

šatna

pohledové nosníky
+ sádrokarton

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 2.NP D.1.1.3

předsíň omátka, dřevěný

ložnice

šatna

pohledové nosníky
+ sádrokarton

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP

předsíň omátka, dřevěný

ložnice

šatna

pohledové nosníky
+ sádrokarton

Číslo
místnosti Název místnosti

Plocha místnosti
[m2]

Materiály povrchů

stěny
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP ZVÝŠENÉ

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS 2.NP ZVÝŠENÉ D.1.1.4
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PŮDORYS STŘECHY

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS STŘECHY D.1.1.5
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ŘEZ A-A´

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

ŘEZ A-A´ D.1.1.6

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ A-A´
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ B-B´

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

ŘEZ B-B´ D.1.1.7

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

ŘEZ B-B´
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED VÝCHODNÍ D.1.1.8
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POHLED SEVERNÍ

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

POHLED SEVERNÍ D.1.1.9
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POHLED ZÁPADNÍ D.1.1.10.1
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Arjanu Shameti

POHLED ZÁPADNÍ S OPLOCENÍM D.1.1.10.2
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POHLED JIŽNÍ D.1.1.11
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DETAIL NÁVAZNOSTI NA DŘEVĚNOU TERASU D.1.1.12.1
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DETAIL ZÁKLADOVÉHO PASU VE SVAHU D.1.1.12.2
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DETAIL ATIKY D.1.1.12.5
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DETAIL OKNA U DŘEVĚNÉHO ZASTŘEŠENÍ D.1.1.12.6
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TABULKA DVEŘÍ

označení popis schéma 1:50/1:100
rozměry

provedení zárubeň orientace počet
šířka výška

D1 interiérové dveře 800 2975
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková P 2

D2 interiérové dveře 700 2975
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková P 1

D3 interiérové dveře 700 2630
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 1

D4 interiérové dveře 800 2630
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 2

D5 interiérové dveře 700 2100
dřevěné interiérové

dveře jednokřídlé
otevíravé

dřevěná obložková L 1

D6

vstupní dveře do
technické místnosti,

vstup z exteriéru
900 2530

dřevěné exteriérové

[…]


10 x 1,5 15 - - 100 45,75 6,05

P01.01/N01
rodinný dům
přístřešek
na auta
kratší strana

5 x 1,5 7,5 - - 100 45,75 4,65

Střešní pláště nejsou považovány za požárně otevřené plochy. (dle ČSN 73 0802 - 8.15.4. b)1))

pv < 50 kg/m2

Souvrství fasády na nosné konstrukci DP1 obsahuje OSB desky s reakcí na oheň D. Pro

kotvení měděných šablon je zvolen hliníkový nehořlavý nosný rošt a obvodové stěny jsou

zatepleny nehořlavou minerální vatou, takže množství uvolněného tepla z 1 m2 hořlavé hmoty

nepřesahuje krajní hodnotu 150 MJ/m2 pro požárně uzavřenou plochu, takže nemusíme

určovat bezpečnostní odstup od celé plochy fasády a nemusíme hodnotit riziko odpadávajících

částí.
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D.1.3.1.7 Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Nejbližší požární hydrant je umístěn na ulici 80 m od nejvzdálenější části rodinného domu.

Tato vzdálenost vyhovuje normovým 150 m pro nevýrobní objekty o zastavěné ploše 120 m2 <

S < 1000 m2 (dle ČSN 73 0873 Tabulka 1).

Vnitřní odběrná místa pro požární vodu nejsou zřízena, protože toto zařízení není pro objekt

rodinného domu ekonomické. (dle ČSN 73 0873 4.4. a)5))

D.1.3.1.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasičských přístrojů

Dle normy ČSN 73 0833 pro OB1 je umístěn v rodinném domě 1 požární hasicí přístroj 34 A

pro požáry pevných látek a 1 požární hasicí přístroj 183 B. V přilehlé dílně je umístěn ještě

jeden požární hasicí přístroj 34 A.

D.1.3.1.9 Posouzeni požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními

Budova je zabezpečena zařízením autonomní detekce a signalizace požáru. Jsou zde

umístěna dvě čidla v 1.PP a v 1.NP.

D.1.3.1.10 Zhodnocení technických zařízení stavby

V dosahu hlavního elektrického rozvaděče je umístěn práškový hasicí přístroj.

Elektroinstalace jsou vedeny v silových kabelech s nehořlavým povrchem. Objekt je vytápěn

pomocí tepelného čerpadla v kombinaci s elektrokotlem. Objekt je větrán centrálním

rovnotlakým větráním s rekuperací. V objektu nejsou plynové spotřebiče, takže rozvod plynu

není zřízen. VZT jednotka, elektrokotel, zásobník teplé vody a vnitřní jednotka tepelného

čerpadla jsou umístěny v samostatné místnosti v domě. V této místnosti je umístěn práškový

hasicí přístroj. Všechny rozvody slouží pro přepravu nehořlavých látek a jsou vedeny

v nehořlavém potrubí. Pouze kanalizace je vedena v PVC potrubí, které má stupeň reakce na

oheň B. Celý dům tvoří jeden požární úsek, takže prostupy konstrukcemi není potřeba

požárně ošetřit. Pouze prostup kanalizační, vodovodní a elektrické přípojky skrz obvodovou

konstrukci je utěsněn pomocí materiálu stejné požární odolnosti, jako je samotná obvodová

stěna.

D.1.3.1.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

Nejbližší hasičská základna pro požární zásah je v dojezdové vzdálenosti 1,7 km v ulici

Tlumačovská 2747/28, Praha 13 - Jinonice.

Jako příjezdová komunikace je používána obousměrná ulice Sojčí, která je široká 8,3 m.

Nástupní plochy pro přistavení požárního vozidla nemusí být zřizovány u objektů o výšce h < 12

m (dle ČSN 70 0802 12.4.4). NAP není pro objekt zřízeno. Pro přistavení požárního vozidla

slouží přilehlá dvouproudá vozovka.

Vnitřní zásahové plochy nejsou zřízeny.
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POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.PP D.1.3.2

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.PP
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.NP
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Arjanu Shameti

POŽÁRNÍ PŮDORYS 1.NP ZVÝŠENÉ D.1.3.4
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PŮDORYS 2.NP TZB D.1.4.4

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS 2.NP TZB
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SITUACE TZB D.1.4.5
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Arjanu Shameti

SITUACE TZB D.1.4.5
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS HALY - INTERIÉR

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS HALY - INTERIÉR D.1.6.2
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM D.1.6.3

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a

PŮDORYS A ŘEZ SCHODIŠTĚM
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Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAILY DŘEVĚNÉ SCHODIŠTĚ D.1.6.4.

Rodinný dům pro Čestmíra Sušku a
Arjanu Shameti

DETAILY DŘEVĚNÉ SCHODIŠTĚ D.1.6.4.
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VIZUALIZACE 2 D.1.6.6