## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE TEREZY NOVÁKOVÉ RODINNÉHO DOMU PRO ČESTMÍRA SUŠKU A ARJANU SHAMETI Oponentem Ing. Arch. Petrou Skalickou

Bakalářská práce řeší dům ve svahu, formy hranolu bez přehnané exhibice, přesto jedinečný. Do ulice Sojčí působí jako jednopodlažní, do zahrady však má dvě plnohodnotná obytná patra. Čtvercový atriový dům má ve vstupním patře ložnici a klidovou zónu objektu přístupnou z ochozu, prosvětleného shora. Atrium je volně napojeno do hlavního pobytového prostoru o patro níž a tvoří tak převýšenou součást obytného prostoru. Z jeho bočních částí je symetricky přístupná zahrada a díky velkoformátovému zasklení poskytuje výhledy do krajiny kolem Prokopského údolí.

Umístění hlavního objektu u ulice Sojčí v kombinaci s dalšími dvěma drobnějšími stavbami – dílnou sochaře a přístřeškem pro auta, stejně jako jejich spojení venkovním schodištěm mezi oběma úrovněmi hlavního objektu, ukazuje autorčino dobré urbanisticko-kompoziční citění. Umožňuje také ponechání velké části zahrady pro využití obyvateli a potenciálně bez stavebních zásahů. Řešení zahrady ovšem studentka nechává pouze na naší fantazii. Podrobnější řešení povrchů ani sadových úprav nejsou součástí ani původního atelierového návrhu, ani bakalářské práce. A to i přesto, že propojení domu se zahradou a jeho usazení v terénu je podle mého názoru pro koncept velmi důležité.

Obvodové fasády jsou obloženy kosočtvercovými šablonami, jakousi volnou parafrází na antický opus reticulatum. Vytváří opakující se vzor téměř jako z některých soch Čestmíra Sušky, jehož rodině má dům sloužit. Tyto měděné šupiny jsou pro objekt natolik charakteristické, že mi subjektivně v práci schází větší důraz na architektonický detail – např. půdorysné řešení obkladu přes roh objektu nebo výtvarnější řešení barevnosti a povrchu plechu.

Výkresy stavební části jsou jednoduše čitelné a přehledné, u detailů bych preferovala menší důraz na podrobné zakreslení systémových prvků ve formě bloků podrobnosti dílenské dokumentace a zaměření se na charakteristická a atypická místa. To by ovšem mělo být spíše součástí zadání konzultantů stavební části bakalářské práce.

V podrobnostech je patrné, že se jedná o práci studentky třetího ročníku, které ještě chybí schopnost domyslet a představit si komplexní fungování až do detailu, jakoby se podle dokumentace mělo stavět. Otevírání dveří u kolmé stěny bez rezervy na kliku nebo nemožnost nastěhovat postel do ložnice hostů by byly ve výkresech snadno opravitelné chyby, kterých je ale nutné se v praxi vyvarovat.

Oceňuji změnu dispozice koupelny manželů. Přesto si myslím, že je třeba studenty více vést k pochopení toho, co znamenají navazující stupně dokumentace a k čemu v praxi slouží. S každým zpodrobněním znalosti řešení by se neměli bát znovu otevřít dílčí problémy a v případě potřeby části projektu přepracovat proti původní studii, na což jim ovšem nejspíše při rozsahu bakalářské práce nezbyvá čas. Schopnost samostatně vyhledat případné slabé místo ve vlastním projektu se jim v profesionálním životě rozhodně bude hodit.

Z technologického hlediska bych jinak pěkně vypracované práci vytkla několik drobností. Napojení digestoře na rekuperaci není vzhledem k požadovanému výkonu možné. Odtah z kuchyně by měl být řešen ze stěny či stropu nezávisle na (nejlépe filtrační) digestoři. V práci jsem také nenašla zmínku o

řešení slaboproudých instalací, což považuji za dnes již běžný standard nejen v novostavbách. Možná je to ale tím, že jejich řešení nebylo součástí zadání nebo zatím žádné připojení v ulici k dispozici není.

Studentce přeji hodně sil a zápalu pro architekturu, ať s vášní zabydlí každý navrhovaný prostor. Věřím, že hlavně díky tomu budou její práce ještě o něco lepší.

Otázky:

1/ Jak je řešeno pohledové odstínění z ulice do koupelny manželského páru v horním patře?

2/ Ve které místnosti v objektu by se autorka cítila nejlépe a proč?

3/ Změnila by na svém návrhu něco nyní po odevzdání?

Celkovou úroveň návrhu i bakalářské práce hodnotím jako velmi dobrou, vzhledem k velikosti objektu bych i přes kvalitní zpracování doporučila zaměřit se na více architektonických detailů, řešení zahrady nebo lépe zvolenou část pro rozpracování interieru, což je spíše poznámka na konzultanty práce.
Navrhuji hodnocení B-C.

V Praze, 7.6.2019

Ing.arch. Petra Skalická